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パターンブラシ素材
07

ここでは、パターンブラシ素材を紹介します。
Debut/Pro/EX のアプリケーションインストール時に自動的にインストールされます。

パターンブラシ

パターンブラシ ( つづき )

［ブラシＢ］
つぶ状のブラシが描画できます。

［ブラシＡ］
線状のブラシが描画できます。

［トーン削り用］
トーンレイヤーに使用すると、削ったトーンのような効
果が得られます。

［レース］
マウスをドラッグする方向によって描画が変化します。

上から下へ 下から上へ 左から右へ 右から左へ

左下から右上へ 右上から左下へ

砂目ほわ
S

砂目ほわ・黒
S

白ほわ丸
S

ほわほわ濃いめ
S

もや
S

もや丸
A

きらＢ
S

きらＡ
S

クローバーＡ
S

キラキラＢ
S

キラキラＡ
S

グラデ花
S

削り線
S

ぷちもや
A

ほわ
S

カケアミ
S

ガーゼ
S

トーン削り用　※
S

こんぺいとうＢ
S

こんぺいとうＡ
S

ツヤ花
S

チョウチョ
S

クローバーＢ
S

ナンバーワン
S

血しぶき
A

五角形
S

十字架
S

花
S

音符Ｂ
S

音符Ａ
S

花びら
A

はっぱ
S

ハートＡ
S

ハートＢ
S

羽
A

レース　※
S

ブラシＡ　※
S

ブラシＢ　※
A

エアブラシ ( 小 )
A

エアブラシ ( 中 )
A

エアブラシ ( 大 )
A

エアブラシ（トーン削り用）
A

雪
S

星Ｃ
S

星Ｂ
S

星Ａ
S

キラキラＢ　エアブラシ
A

キラキラＡ　エアブラシ
A

クローバーＡ　エアブラシ
A

チョウチョ　マーカーペン
S

グラデ花　エアブラシ
A

ナンバーワン　マーカーペン
S

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

※描画見本
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パターンブラシ ( つづき ) パターンブラシ ( つづき )

鎖 2
R

ビーム
R

中華雲
R

中華柄
R

柊
R

雪の結晶
R

メロディ
R

レース 1
R

レース 2
R

柄
R

星
R

鎖 1
R

電話コード
R

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

2 重線
R

6 重線
R
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パターンブラシ ( つづき ) パターンブラシ ( つづき )

波線
R

半円
R

破線
R

砂煙 1
A

葉っぱ 1
S

葉っぱ 2
S

砂煙 2
A

花（青）
A

花（ひまわり）
A

花（桜）1
A

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

けば
R

カケアミブラシ（※短いストロークを掛け合わせると、上記のようなナワカケなどが描けます）
R

花（桜）2
A

花（桜）3
A

花（桜）4
A
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パターンブラシ ( つづき )

はっぱなみなみ定規くまいるかいなびかりあひる

ハートティーセット・受け皿ティーセット・カップジグザグ定規ほのおはね型

円時計雲形 C雲形 B雲形 Aリングメガネ

勝利書き文字・殴り受話器手形紅葉拳

矢印楕円定規窓正円定規飾り枠小瓶

:
   ComicStudio

定規素材【Pro/EX】
08

ここでは、定規素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。Pro/EX の「ア
プリケーションディスク」からインストールしてください。

Material/ 定規素材

葉っぱ（銀杏黄）
A

葉っぱ（銀杏緑）
A

花（朝顔）
S

花（梅）
S

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

葉っぱ（もみじ緑）
A

葉っぱ（もみじ赤）
A
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枠線素材
09

ここでは、枠線素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。Debut/Pro/EX
の「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

Material/ 枠線素材 /1 コマ割り

１コマ 基本 １コマ 特殊 × １コマ 特殊 くま １コマ 特殊 ギザギザ １コマ 特殊 ギザ四角 １コマ 特殊 スペード

１コマ 特殊 ハート １コマ 特殊 円 １コマ 特殊 犬 １コマ 特殊 星 １コマ 特殊 菱形 １コマ 特殊 猫

Material/ 枠線素材 /2 コマ割り

2 コマ 01 2 コマ 02 2 コマ 03 2 コマ 04 2 コマ 05 2 コマ 06

2 コマ 07 2 コマ 08 2 コマ 09 2 コマ 10 2 コマ 11 2 コマ 12

Material/ 枠線素材 /3 コマ割り

3 コマ 01 3 コマ 02 3 コマ 03 3 コマ 04 3 コマ 05 3 コマ 06

3 コマ 07 3 コマ 08 3 コマ 09 3 コマ 10 3 コマ 11 3 コマ 12

Material/ 枠線素材 /4 コマ割り

4 コマ 01 4 コマ 02 4 コマ 03 4 コマ 04 4 コマ 05 4 コマ 06

4 コマ 07 4 コマ 08 4 コマ 09 4 コマ 10 4 コマ 11 4 コマ 12

4 コマ 13 4 コマ 14 4 コマ 15 4 コマ 16
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Material/ 枠線素材 /4 コマ漫画

4 コマ漫画 01 4 コマ漫画 02 4 コマ漫画 03 4 コマ漫画 04 4 コマ漫画 05 4 コマ漫画 06

4 コマ漫画 07 4 コマ漫画 08 4 コマ漫画 09 4 コマ漫画 10 4 コマ漫画 11 4 コマ漫画 12

4 コマ漫画 13 4 コマ漫画 14 4 コマ漫画 15 4 コマ漫画 16 4 コマ漫画 17 4 コマ漫画 18

4 コマ漫画 19 4 コマ漫画 20 4 コマ漫画 21

Material/ 枠線素材 /5 コマ割り

5 コマ 01 5 コマ 02 5 コマ 03 5 コマ 04 5 コマ 05 5 コマ 06

5 コマ 07 5 コマ 08 5 コマ 09 5 コマ 10 5 コマ 11 5 コマ 12

5 コマ 13 5 コマ 14 5 コマ 15 5 コマ 16 5 コマ 17 5 コマ 18

5 コマ 19 5 コマ 20 5 コマ 21 5 コマ 22 5 コマ 23 5 コマ 24

5 コマ 25 5 コマ 26
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Material/ 枠線素材 /6 コマ割り

6 コマ 01 6 コマ 02 6 コマ 03 6 コマ 04 6 コマ 05 6 コマ 06

6 コマ 07 6 コマ 08 6 コマ 09 6 コマ 10 6 コマ 11 6 コマ 12

6 コマ 13 6 コマ 14 6 コマ 15 6 コマ 16 6 コマ 17 6 コマ 18

6 コマ 19 6 コマ 20

:
   ComicStudio

フキダシ素材
10

ここでは、フキダシ素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。Debut/
Pro/EX の「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

Material/ フキダシ素材 /01_ 円

Material/ フキダシ素材 /02_ 雲

二重円楕円 C楕円 B楕円 A円ひそひそ声

標準 B標準 A二重楕円 B_ 薄二重楕円 B二重楕円 A二重円 _ ぼかし

歪円 _03歪円 _02歪円 _01

雲 _02雲 _01パンク _02パンク _01ダルマまるまるフキダシ

縦雲 _03縦雲 _02縦雲 _01横長雲 B横長雲 A雲 _03

縦雲 _ 小 03縦雲 _ 小 02縦雲 _ 小 01
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Material/ フキダシ素材 /03_ 四角

シンプル激 _02シンプル激 _01ギザ四角アナウンス Cアナウンス Bアナウンス A

丸激 _ 小丸激角丸トゲ四角 _ 二重シンプル激 _04シンプル激 _03

二重四角 _ ズレ二重四角途切れ四角長方形正方形

Material/ フキダシ素材 /04_ 爆発

叫び _01トゲ Bトゲ Aショックウニ Bウニ A

激 _ 曲線 _ 小 01激 _ 曲線 _04激 _ 曲線 _03激 _ 曲線 _02激 _ 曲線 _01叫び _02

激 _ 直線 _03激 _ 直線 _02激 _ 直線 _01激 _ 太線激 _ 曲線 _ 小 03激 _ 曲線 _ 小 02

等間隔激 _ 直線 _ 歪激 _ 直線 _ 小 03激 _ 直線 _ 小 02激 _ 直線 _ 小 01激 _ 直線 _ 横長

Material/ フキダシ素材 /05_ 波形

不安 C不安 B不安 A弱 _02弱 _01つぶやき

Material/ フキダシ素材 /06_ 黒ベタ

邪念 A_02邪念 A_01思惑黒ベタフラッシュ黒い感情 _02黒い感情 _01

邪念 E邪念 D邪念 C_02邪念 C_01邪念 B邪念 A_ 小

Material/ フキダシ素材 /07_ その他

ひらめき Cひらめき Bひらめき Aかわいい Bかわいい Aかがやき

スペードナレーション縦スペードナレーション横アナウンス太線 Bアナウンス太線 Aアナウンス B アナウンス A

点描囲み響く声花火レース円
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イワタアンチック体 B【Pro/EX】
11

ここでは、「イワタアンチック体 B」を紹介します。初期設定ではインストールされません。ご使用になる場合、Windows
版では「素材ディスク」、Mac OS X 版では「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

フォントの仕様
●フォーマット

フォント名 イワタアンチック体 B（I-OTF アンチック Std B）
用  途 漫画の吹き出しにおけるスタンダードな、漢字かなの組み合わせ。人物の会話用

ファイル名 IwaAntStd-Bd.otf
タイプ 日本語 OpenType(OTF)

キャラクタセット Adobe-Japan1-3 準拠＋イワタ外字
ヒンティング 処理あり
ビットマップ なし

アンチックのかなと、ゴシックの漢字を 1 フォントとして統合したフォントです。マンガのセリフの入力に向いています。80 年以上の歴
史がある「イワタアンチック体」の復刻版で、優れた文字品質です。

イワタアンチック体 B

フォントの種類と特徴
漢字をゴシック体、かなを明朝体にする字組を「アンチゴチ」といい、一般の漫画誌などで常用されています。本製品ではアンチゴチのフォ
ント「イワタアンチック体 B」を収録しています。

漫画に不可欠な記号類をアンチック外字として収録しています。この他にも、一般外字を約 2,200 文字収録しています。

[I-OTF アンチック Std B] フォントの外字を入力するには、[ プロ
パティ ] パレットの [ テキスト ] → [ 文字設定 ] タブから [ 入力フィー
ルド ] を表示します。[ 入力フィールド ] から [ 私用領域 ] を選択す
ると、外字の一覧が表示されます。
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用紙テンプレート
12

ComicStudio では、新しく [ 作品 ] ファイルを作成するときに選択できる [ 原稿用紙のテンプレート ] を用意しています。
Debut/Pro/EX のアプリケーションインストール時に自動的にインストールされます。

用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅
用紙 A4 5 ｍｍ 21.00cm × 29.70cm 600dpi 18.20cm × 25.70cm 14.90cm × 21.90cm 0.50 cm
用紙 B4 5 ｍｍ 25.70cm × 36.40cm 600dpi 21.00cm × 29.70cm 18.00cm × 26.80cm 0.50 cm

基本用紙 /600dpi
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

基本用紙 A6 5mm 10.50 cm × 14.80 cm 600 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
基本用紙 B6 5mm 12.80 cm × 18.20 cm 600 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
基本用紙 A5 5mm 14.80 cm × 21.00 cm 600 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B5 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
基本用紙 A4 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B4 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

定型サイズ /inch 指定（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

2 × 3 inch (300dpi) カラー 2.00inch × 3.00 inch 0300 dpi
2 × 3 inch (600dpi) カラー 2.00inch × 3.00 inch 0600 dpi
2 × 3 inch (1200dpi) カラー 2.00inch × 3.00 inch 1200 dpi
4 × 6 inch (300dpi) カラー 4.00inch × 6.00 inch 0300 dpi
4 × 6 inch (600dpi) カラー 4.00inch × 6.00 inch 0600 dpi
4 × 6 inch (1200dpi) カラー 4.00inch × 6.00 inch 1200 dpi
5 × 7 inch (300dpi) カラー 5.00inch × 7.00 inch 0300 dpi
5 × 7 inch (600dpi) カラー 5.00inch × 7.00 inch 0600 dpi
5 × 7 inch (1200dpi) カラー 5.00inch × 7.00 inch 1200 dpi
8 × 10 inch (300dpi) カラー 8.00inch × 10.00 inch 0300 dpi
8 × 10 inch (600dpi) カラー 8.00inch × 10.00 inch 0600 dpi
8 × 10 inch (1200dpi) カラー 8.00inch × 10.00 inch 1200 dpi

基本用紙 /1200dpi
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

基本用紙 A6 (1200dpi) 5mm 10.50 cm × 14.80 cm 1200 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
基本用紙 B6 (1200dpi) 5mm 12.80 cm × 18.20 cm 1200 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
基本用紙 A5 (1200dpi) 5mm 14.80 cm × 21.00 cm 1200 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B5 (1200dpi) 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 1200 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
基本用紙 A4 (1200dpi) 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 1200 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B4 (1200dpi) 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 1200 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

定型サイズ /inch 指定（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

2 × 3 inch (300dpi) 2.00inch × 3.00 inch 0300 dpi
2 × 3 inch (600dpi) 2.00inch × 3.00 inch 0600 dpi
2 × 3 inch (1200dpi) 2.00inch × 3.00 inch 1200 dpi
4 × 6 inch (300dpi) 4.00inch × 6.00 inch 0300 dpi
4 × 6 inch (600dpi) 4.00inch × 6.00 inch 0600 dpi
4 × 6 inch (1200dpi) 4.00inch × 6.00 inch 1200 dpi
5 × 7 inch (300dpi) 5.00inch × 7.00 inch 0300 dpi
5 × 7 inch (600dpi) 5.00inch × 7.00 inch 0600 dpi
5 × 7 inch (1200dpi) 5.00inch × 7.00 inch 1200 dpi
8 × 10 inch (300dpi) 8.00inch × 10.00 inch 0300 dpi
8 × 10 inch (600dpi) 8.00inch × 10.00 inch 0600 dpi
8 × 10 inch (1200dpi) 8.00inch × 10.00 inch 1200 dpi

定型サイズ /pixel 指定（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

0300 × 300 pixel (72dpi) カラー 0300 pixel × 300 pixel 072 dpi
0400 × 400 pixel (72dpi) カラー 0400 pixel × 400 pixel 072 dpi
1280 × 1024 pixel (150dpi) カラー 1280 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1280 × 960 pixel (150dpi) カラー 1280 pixel × 960 pixel 150 dpi
0640 × 480 pixel (72dpi) カラー 0640 pixel × 480 pixel 072 dpi
1360 × 768 pixel (150dpi) カラー 1360 pixel × 768 pixel 150 dpi
1600 × 1024 pixel (150dpi) カラー 1600 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1600 × 1200 pixel (150dpi) カラー 1600 pixel × 1200 pixel 150 dpi
1600 × 900 pixel (150dpi) カラー 1600 pixel × 900 pixel 150 dpi
0800 × 600 pixel (72dpi) カラー 0800 pixel × 600 pixel 072 dpi
1024 × 768 pixel (72dpi) カラー 1024 pixel × 768 pixel 072 dpi

定型用紙 /1200dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (1200dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 1200 dpi
定型用紙 新書 (1200dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 1200 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (1200dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 1200 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (1200dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 1200 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.27 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (1200dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 1200 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (1200dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 1200 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (1200dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 1200 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (1200dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 1200 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (1200dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 1200 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (1200dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 1200 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (1200dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 1200 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (1200dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 1200 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /300dpi（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (300dpi) カラー 10.00 cm × 14.80 cm 300 dpi
定型用紙 新書 (300dpi) カラー 10.30 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (300dpi) カラー 10.50 cm × 14.80 cm 300 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (300dpi) カラー 12.70 cm × 18.80 cm 300 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.28 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (300dpi) カラー 12.80 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (300dpi) カラー 14.80 cm × 21.00 cm 300 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (300dpi) カラー 15.20 cm × 21.80 cm 300 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (300dpi) カラー 18.20 cm × 25.70 cm 300 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (300dpi) カラー 21.00 cm × 29.70 cm 300 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (300dpi) カラー   8.50 inch × 11.00 inch 300 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (300dpi) カラー 25.70 cm × 36.40 cm 300 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (300dpi) カラー 11.00 inch × 14.00 inch 300 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型サイズ /pixel 指定（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

0300 × 300 pixel (72dpi) 0300 pixel × 300 pixel 072 dpi
0400 × 400 pixel (72dpi) 0400 pixel × 400 pixel 072 dpi
1280 × 1024 pixel (150dpi) 1280 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1280 × 960 pixel (150dpi) 1280 pixel × 960 pixel 150 dpi
0640 × 480 pixel (72dpi) 0640 pixel × 480 pixel 072 dpi
1360 × 768 pixel (150dpi) 1360 pixel × 768 pixel 150 dpi
1600 × 1024 pixel (150dpi) 1600 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1600 × 1200 pixel (150dpi) 1600 pixel × 1200 pixel 150 dpi
1600 × 900 pixel (150dpi) 1600 pixel × 900 pixel 150 dpi
0800 × 600 pixel (72dpi) 0800 pixel × 600 pixel 072 dpi
1024 × 768 pixel (72dpi) 1024 pixel × 768 pixel 072 dpi
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定型用紙 /350dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ　 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (350dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 350 dpi
定型用紙 新書 (350dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (350dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 350 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (350dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 350 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.29 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (350dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (350dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 350 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (350dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 350 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (350dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 350 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (350dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 350 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (350dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 350 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (350dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 350 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (350dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 350 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /600dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (600dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 600 dpi
定型用紙 新書 (600dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 600 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (600dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 600 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (600dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 600 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.28 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (600dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 600 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (600dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 600 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (600dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 600 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (600dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (600dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (600dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 600 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (600dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (600dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 600 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /300dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (300dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 300 dpi
定型用紙 新書 (300dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (300dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 300 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (300dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 300 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.28 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (300dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (300dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 300 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (300dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 300 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (300dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 300 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (300dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 300 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (300dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 300 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (300dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 300 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (300dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 300 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /350dpi（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (350dpi) カラー 10.00 cm × 14.80 cm 350 dpi
定型用紙 新書 (350dpi) カラー 10.30 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (350dpi) カラー 10.50 cm × 14.80 cm 350 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (350dpi) カラー 12.70 cm × 18.80 cm 350 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.29 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (350dpi) カラー 12.80 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (350dpi) カラー 14.80 cm × 21.00 cm 350 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (350dpi) カラー 15.20 cm × 21.80 cm 350 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (350dpi) カラー 18.20 cm × 25.70 cm 350 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (350dpi) カラー 21.00 cm × 29.70 cm 350 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (350dpi) カラー   8.50 inch × 11.00 inch 350 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (350dpi) カラー 25.70 cm × 36.40 cm 350 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (350dpi) カラー 11.00 inch × 14.00 inch 350 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /720dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (720dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 720 dpi
定型用紙 新書 (720dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 720 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (720dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 720 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (720dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 720 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.27 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (720dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 720 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (720dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 720 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (720dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 720 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (720dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 720 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (720dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 720 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (720dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 720 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (720dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 720 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (720dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 720 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

投稿用用紙
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

エース新人漫画賞原稿 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.40 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 三列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 三列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 四コマ漫画 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 二列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 二列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 三列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 三列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 四コマ漫画 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 二列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 二列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 4mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.40 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm
B4 用紙 A4 仕上げ 四コマ漫画 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 19.00 cm × 28.00 cm 0.50 cm
B4 用紙 A4 仕上げ 四コマ漫画（タイトル有り） 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 19.00 cm × 28.00 cm 0.50 cm

同人用紙
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

同人 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
同人 B5 用紙 4mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.40 cm
同人 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
同人 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 三列三段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 三列四段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 四コマ漫画 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 二列三段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 二列四段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 4mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.40 cm
同人 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
同人 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm
同人 B4 用紙 4mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.40 cm
同人 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.50 cm
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同人用紙 /PICO
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「PICO」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「PICO」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
「PICO」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm

同人用紙 / くりえい社
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「くりえい社」 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
「くりえい社」 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
「くりえい社」 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

同人用紙 / ねこのしっぽ
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「ねこのしっぽ」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「ねこのしっぽ」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
「ねこのしっぽ」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm

同人用紙 / コーシン印刷
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「コーシン印刷」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「コーシン印刷」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
「コーシン印刷」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm

同人用紙 / サンライズパブリケーションズ
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「サンライズパブリケーションズ」 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
「サンライズパブリケーションズ」 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
「サンライズパブリケーションズ」 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

同人用紙 / 関西美術印刷
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「関西美術印刷」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「関西美術印刷」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.30 cm
「関西美術印刷」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.30 cm

同人用紙 / 金沢印刷
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「金沢印刷」 B5 用紙 3mm 182.0 mm × 257.0 mm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「金沢印刷」 A4 用紙 3mm 210.0 mm × 297.0 mm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.30 cm
「金沢印刷」 B4 用紙 3mm 257.0 mm × 364.0 mm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.30 cm

同人用紙 / 日光企画
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「日光企画」 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
「日光企画」 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
「日光企画」 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

同人用紙 / 緑陽社
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「緑陽社」 A5 仕上 154 × 216 15.40 cm × 21.60 cm 600 dpi
「緑陽社」 B5 仕上 188 × 263 18.80 cm × 26.30 cm 600 dpi
「緑陽社」 A4 仕上 216 × 303 21.60 cm × 30.30 cm 600 dpi

:
   ComicStudio

作例マンガ
13

初期設定ではインストールされません。ご使用になる場合は Windows 版の Debut と Mac OS X 版は「アプリケーショ
ンディスク」、Windows 版の Pro/EX は「サンプルディスク」からコピーしてください。

SampleData/CS4.0Sample_1
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SampleData/CS4.0Sample_2

【しまだわかば】プロフィール

■ホームページ URL
　http://wakaba.ryr.jp/

■プロフィール
　ネームからすべてコミスタで作成している、コミスタ依存症作家。

作風はほのぼのシチュエーションコメディで、ショート、4 コマ
が主戦場。最近では、作品のイメージによって 2、3 種類のタッ
チを使い分けている。

　余談だが、無類の犬好きである。

■ ComicStudio 使用歴
　2002 年 6 月頃から使用 (1.5 が出るちょっとだけ前です )

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
・コミスタ使用第 1 作
　「えに☆さむ」（チャンピオン RED/ 秋田書店 )

・現在休載中
　「ハーブのお茶会」（ファンタジアバトルロイヤル / 富士見書房）

＜休刊のため休載

・現在連載中
　「侵略妹 ( シスター ) アリス」（チャンピオン RED/ 秋田書店）
　「ぽかぽかばんぱいあ」（チャンピオン RED いちご ( 隔月刊 )/ 秋

田書店）
　「シュシュシュの朱」（ノベルジャパン→キャラの！ / ホビージャ

パン )
　「冒険者の宿！」（ドラゴンマガジン / 富士見書房）

© しまだわかば・富士見書房 / ドラゴンマガジン

【しまだわかば】「ハーブのお茶会－特別編－ ｣　　

SampleData/CS4.0Sample_3

【やまき舞：やまきまい】プロフィール

■ホームページ URL
　http://www7b.biglobe.ne.jp/~yamakimai/

■プロフィール
　イラストレータ－・マンガ家。
　東京生まれ。女子美術短期大学卒業。
　おせんべいとファンタジー好き。
　作品は主に CG で制作。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　四コマ漫画「不思議なぬいぐるみブ－さん」
　書籍・雑誌イラストでは劇画調からほのぼのタッチまで幅広く対

応して活動中。

■ ComicStudio 使用歴
　2007 年頃から

© Mai Yamaki

【やまき舞】｢ なおちゃんちのクマさん！ ｣
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SampleData/CS4.0Sample_4

【加曽利りあら：かそりりあら】プロフィール

■ホームページ URL
　http://crazy.ciao.jp/

■プロフィール
　東京の下町に住んでいる漫画家。趣味はオエカキのほかに登山、

ガーデニング、 お散歩などなど。アウトドア志向が強いけど雨
に好かれる。無類のイキモノ好きで、仕事場にはインコからオウ
ムまで７羽の鳥が飛び交っているらしい。最近はグッピーまで増
えすぎてしまい、鳥かごと水槽のスキマで生活している… 

■最新作、代表作、現在連載中の作品など 
　ポプラ社より単行本「おさわり探偵小沢里奈」発売中 
　ガンホーのオンラインゲーム、エミルクロニクルオンラインにて 
　キャラクターデザインや企画などに参加。　 
　他各社　各誌で漫画や企画ページを連載中。 

■ ComicStudio 使用歴 
　3.0 が出た頃です。 

©2007 加曽利りあら

【加曽利りあら】「とびだせモノクロ魂」

SampleData/CS4.0Sample_5

【乾ないな】「HungryPopGirl」

【乾ないな：いぬいないな】プロフィール

■プロフィール
　10 月 12 日生まれ。パソコンゲームのグラフィッカーを経て、
　最近は書籍のイラストなどを中心に、ゆるゆると活動中。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　イカロス出版『まじかる将棋入門』イラスト

■ ComicStudio 使用歴
　2 年

©2007 INUI Naina
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SampleData/CS4.0Sample_6

【珠月まや：みづきまや】プロフィール

■ホームページ URL
　http://www.mayamaya.info/

■プロフィール
　漫画を描くお仕事をしつつ、同人誌とか描いたりしてい

ます。
　その他にも細々とお仕事させて頂いたり、そうでなかっ

たりします。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　フレックスコミックス「働け !! モトレンジャー !!」
　一迅社「にゃんことカイザー」

■ ComicStudio 使用歴
　2006 年からです。

©2007 Maya Miduki / Flex Comic Inc.

【珠月まや】「OPU-」

【麻生雄介：あそうゆうすけ】プロフィール

■プロフィール
　2006 年「ガレキの王 ～ The King of Debris ～（月刊少年ブ

ラッド）」で漫画家デビュー。現在お仕事募集中。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　「ガレキの王 ～ The King of Debris ～」（フレックスコミック

ス）

■ ComicStudio 使用歴
　今回初めて使わせていただきました。

©2007 Yusuke Aso / Flex Comic Inc.

SampleData/CS4.0Sample_7

【麻生雄介】「格闘少年ルリヲ」
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SampleData/CS4.0Sample_8　※Debut は未収録

【森川ひさし：もりかわひさし】プロフィール

■ホームページ URL
　http://www.ecodacs2.nerima.tokyo.jp/~mori/

(C)2007 森川ひさし

【森川ひさし】｢ メガネっ娘なんて呼ばないで ｣

●本書（データである場合も含む）は、法律の定めのある場合または権利者の承諾のある場合を除き、いかなる方法においても複製・複写
することはできません。

●本書（データである場合も含む）は、2011 年 8 月現在の製品プログラムをもとに執筆編集されており、実際の製品プログラムの仕様と
異なっている場合があります。

● CELSYS、ComicStudio、PowerTone は、株式会社セルシスの商標または登録商標です。
●その他、記載されております会社名または製品名は、各社の商標または登録商標です。
●落丁・乱丁本は、お取替えいたします。
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